
UCHWAŁA NR 96/XX/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dubiecko” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.11a ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr.106, poz.1002, z późn. zm.) Rada 
Gminy w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dubiecko", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

mgr Stanisław Jureczko
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 44776FDD-A93A-475E-B740-77BA1AAE8FE2. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 96/XX/2012 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 27 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dubiecko 

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej Programem, ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Dubiecko oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych 
Gminy Dubiecko. 

§ 2. 

1. „Bezdomne zwierzę” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, uciekło, bądź 
zabłąkało się i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
dotychczas przebywały. 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

§ 3. 

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt, 
w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 4. 

1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dubiecko, 

b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

c) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Gminy Dubiecko, 

d) prowadzenie opłacanej z budżetu gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw zdarzeń 
drogowych, 

f) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami poprzez dokarmianie, 

g) znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt z właścicielem. 

2. Koszt realizacji zadań , wskazanych w ust.1 ponosi Gmina Dubiecko. 

§ 5. 

Na realizację zadań, wskazanych w § 4 Programu środki finansowe zabezpieczone będą w budżecie Gminy 
Dubiecko. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 44776FDD-A93A-475E-B740-77BA1AAE8FE2. Podpisany



Rozdział 2.
Opieka nad zwierzętami i odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Dubiecko realizują: 

a) Urząd Gminy w Dubiecku poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego (Piątkowa 33, 37- 751 Piątkowa), 
zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich oraz zawieranie umów na wyłapywanie zwierząt 
bezdomnych z podmiotem posiadającym zgodę na prowadzenie przytuliska dla zwierząt. 

b) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę na zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 7. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) Urząd Gminy Dubiecko poprzez promocję i dofinansowanie kosztów utrzymania zwierząt w przytulisku do 
czasu ich adopcji. 

b) Usługi Techniczno –Weterynaryjne Przemyśl ul. Sybiraków 34/1. 

c) Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym „AMICUS w Przemyślu. 

§ 8. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Dubiecko realizują: 

a) Usługi Techniczno-Weterynaryjne Przemyśl ul. Sybiraków 34/1 po uprzednim zgłoszeniu przez Urząd Gminy 
w Dubiecku, Posterunek Policji, Straż Pożarna w Dubiecku. Bezdomne zwierzęta gospodarskie które utraciły 
właściciela w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, odebranych 
w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o Ochronie Zwierząt itp.) przekazywane są do gospodarstwa rolnego, 
o którym mowa w § 6 pkt a Programu. 

b) Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym AMICUS w Przemyślu ,ul. Dworskiego 56/1. 

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 

a) Usługi Techniczno-Weterynaryjne Przemyśl ul. Sybiraków 34/1 poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii 
w Przytulisku. 

b) Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym AMICUS w Przemyślu, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza 
weterynarii w Przytulisku. 

c) Urząd Gminy w Dubiecku poprzez zawieranie umów z Zakładem Usługi Techniczno-Weterynaryjne Przemyśl 
ul. Sybiraków 34/1 , Stowarzyszeniem AMICUS lub Lecznicą dla Zwierząt „Ada” w Przemyślu każdorazowo na 
każdą sztukę wyłapanego psa, kota jego leczenie i przetrzymywanie w przytulisku do czasu adopcji. 

§ 10. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt ,zgodnie z art. 11a ust.2 pkt.6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 
sierpnia 1997 r realizują: 

a) Usługi Techniczno-Weterynaryjne Narożnowska Agnieszka ul. Sybiraków 34/1 w Przemyślu, 

b) Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym AMICUS w Przemyślu, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 44776FDD-A93A-475E-B740-77BA1AAE8FE2. Podpisany Strona 2



c) Urząd Gminy w Dubiecku poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt oraz finansowanie 
usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów z terenu Gminy Dubiecko na 
poniższych warunkach: 
Urząd gminy dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt 
zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy na podstawie umowy zlecenia, faktury (rachunku) wystawionej 
przez zakład leczniczy dla zwierząt. 

Rozdział 3.
Ograniczenie populacji i adopcja bezdomnych zwierząt 

§ 11. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów realizują : 

a) Przytuliska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
przyjętych do Przytuliska, 

b) Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 12. 

Prowadzenie akcji związanej z adopcją bezdomnych zwierząt przez nowych właścicieli polegającej na : 

a) wywieszeniu informacji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Dubiecku, sołectwach oraz stronie 
internetowej www.dubiecko.pl o poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

b) współpracy z sołtysami z poszczególnych miejscowości w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla 
zwierząt 

c) współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Dubiecko (tj. jednostkami oświatowymi i jednostkami 
kultury) oraz organizacjami pozarzadowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4.
Przepisy końcowe 

§ 13. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone będą w budżecie Gminy 
Dubiecko n a 2012 r. wydatkowane będą w oparciu o umowy cywilno- prawne. 

 

mgr Stanisław Jureczko
Przewodniczący Rady Gminy 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 44776FDD-A93A-475E-B740-77BA1AAE8FE2. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.(Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 z późn.zm.) zmieniony został art.11 a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, 
wynikającego z art.11 ust.1 ww. ustawy. 

Nowelizacja rozszerzyła obowiązki ciążące na jednostkach samorządu terytorialnego o szereg dodatkowych 
czynności, mieszczących się w obrębie zadań własnych, wykonywanych na podstawie art.11 ust. 1 Ustawy. 

Zgodnie z w/w ustawą projekt programu, o którym mowa w ust.1, Wójt przekazuje do zaopiniowania 
właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt działającym na obszarze gminy i po zaopiniowaniu przedstawiony Radzie 
Gminy. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubiecko w 2012 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 

mgr Stanisław Jureczko
Przewodniczący Rady Gminy 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 44776FDD-A93A-475E-B740-77BA1AAE8FE2. Podpisany




